



## ۴ خدمت‌رسانی متفاوت به زائران

۳ روایت کاظم احمدزاده از حماسه اربعین

## زیباترین خاطره‌های عمرم

۳ شاخصه‌های فرهنگ عراقی

درآستانه ::::: پژواک :::::

## با کودکان به اربعین سفر کنیم؟ (۱)



حسن همیشه بهار

اگر از زائرانی که سال‌های گذشته به کربلا سفر کرده و در پیاده‌روی اربعین حسینی شرکت داشته‌اند سوالی بپرسیم که: آیا سفر با کودک، برایتان سخت و دشوار نبود؛ چه خواهند گفت؟ شاید برای شما هم این سوال پیش آمده باشد که برخی خانواده‌ها چگونه و با چه تدبیری در این سفر، کودکشان را با خود همراه می‌برند؟ همه می‌دانیم که عملی کردن این تصمیم، خارج از تصور دیدن فیلم‌ها یا تصاویری است که ما از تلویزیون و فضای مجازی دیده یا شنیده ایم.

چندی پیش فیلم کوتاه از یک دختر بچه ی نقض عضو از ناحیه پا را دیدم که در این پیاده‌روی شرکت کرده بود و پشت کیفش نوشته بود: نه پای رفتن داشتم و دل نه ماندن...

و امروز هم همراه با گروه فرهنگی هنری رسانه ای خودمان، تدوینگرمان را می‌بینم که با علیرضا، طفل ۶ ماهه خود، تیم رسانه‌ای عطش را همراه کرده است و چقدر قبل از سفر ما خواستم او را از آوردن کودکش منصرف کنیم و هر چقدر از سختی‌های این مسیر گفتیم تا او را منصرف کنیم، قانع نشد و گفت: خیالتان را راحت کنم؛ سال گذشته که همسرم باردار بود، علیرضا را به این سفر آورده ایم و او عادت دارد و من دیگر حرفی ندم.

چند روزی که به قصد یافتن سوژه‌های اجتماعی در جمع زائران اربعین به موبک‌ها و حرم مطهر می‌رویم بسیار کودکان و نوجوانان و زنان و پیرانی را می‌بینم که در جمع زائرین پیاده‌روی اربعین شرکت کرده و خود را به کربلای معلی رسانده‌اند.

به نظرتان علت چیست که بعد از گذشت چندین سال از این رویداد بین المللی، هنوز نتوانسته‌ایم به چنین تصمیمی برسیم؟



## به وقت وحدت

نجمه دریابیگی

اجتماع ده‌ها میلیونی و کم نظیر مردم دنیا در روز اربعین در کنار مرقد شریف امام حسین علیه السلام پدیده ای منحصر به فرد است، امروزه عشق و دلدادگی به حسین علیه السلام و مکتب حسین علیه السلام مرزها و مذاهب را درنوردیده و دیگر غربتی نیست به تعبیری دیگر، نهضت حسینی سرمنشا الهام‌گیری عاشقان و زنده نگه داشتن اسلام ناب محمدی است.

هرگاه معاندان اهل بیت علیهم السلام در صدد منع یا تردید شیعیان از حضور در این حماسه جهانی برآمدند، نه تنها در این راه موفق نشدند؛ بلکه بر خیل عاشقان افزوده شده است. اجتماع عظیم اربعین حسینی، برای کسانی که فکر تعرض به عواطف و احساسات حسینی را دارند یک تهدید جدی است.

رسانه‌های معاند با هر ترفندی سعی دارند راهپیمایی اربعین را که به دوستی بیشتر بین مردم جهان بالاخص مردم ایران و عراق منجر می‌شود را ناکام بگذارند. آن‌ها تلاش دارند راهپیمایی اربعین را یک راهپیمایی حکومتی جلوه بدهند، در حالی که اربعین یک راهپیمایی کاملاً مردمی است و مردم عاشق با علاقه زیاد فرسخ‌ها پا در مسیر دلدادگی می‌گذارند و با پای پیاده خود را به زیارت می‌رسانند.

این راهپیمایی بزرگ با حضور گسترده مسلمانان و غیرمسلمانان، دربردارنده ظرفیت بزرگی برای نمایش وحدت جهان اسلام و سرآغازی برای بیداری جهانیان است تا با هرگونه ظلم، جهل، فساد و استکباری مبارزه کنند.

اربعین، بزرگ‌ترین تجمع انسانی در طول تاریخ بشریت و وسعت آن به وسعت نام حسین علیه السلام است. اربعین، مفهوم قیامی است که رسانه‌های معاند و دشمنان آل الله تلاش می‌کنند آن را کوچک بشمارند اما در واقع خود را تحقیر کرده‌اند.

Hussain (AS) is the beacon of hope whom we all strive for.

الحسین علیه السلام هو منارة الأمل التي نسعى جميعا من أجلها

حسین علیه السلام چراغ امیدی است که همه ما به سمتش کشیده می‌شویم.



## امام حسین علیه السلام متعلق به تمام آزادگان جهان است

حسین شهابی

محمد سامیار مرادی دانشجوی سنی مذهب از اعضای کانون بهداشت و سلامت کیش اندیش دانشگاه علوم پزشکی شیراز امروز در موبک رسانه ای عطش حضور پیدا کردند؛ برای نخستین نوبت از ایران به کربلای معلی آمده و با خبرنگار نشریه موبک رسانه ای عطش گفت وگویی کوتاه انجام داد که در زیر از نظراتان می گذرد.



در این راه ما می بینیم بعد از هزار و سیصد سال هنوز هم محبان زیادی دارند این قضیه دین اسلام را زنده می کند. به نظر بنده همان جور فرمودید هر پیاده روی که می بینیم و یا مراسم مذهبی که به اسم اقا امام حسین علیه السلام باشد این حضرت، متعلق به تمام آزادگان جهان هست بنده چیزی که می بینم در طول این مسیر وقف مربوط به همه ادم ها بود برای اسم شخصیتی که جانش را فدا کرد و این جان انقدر با ارزش بود که هزار سال است که ادم ها دارند از مالشان می بخشند تا قدردان ان اتفاق بزرگ باشند. بنده در طول این مسیر که تقریباً یک روزه به کربلا رسیدم حب، عشق و علاقه ای که مردم به این شخص بزرگوار دارند را دارم می بینم و انشالله امیدوارم که این ازادگی بوی حقیقی جهانی بگیرد و به تمام افراد جهان که ان شالله شاهد یک اتفاق و رویداد بزرگی باشیم که به صلح و ازادگی جهانی برسیم.

• بسیار عالی اگر نکته ای با نشریه عطش که حاصل تلاش خود جوش جمعی از دوستان رسانه ای استان های مختلف است نکته ای پایانی دارید بفرمایید در خدمتون هستم.

خیلی باعث افتخار است ببخشید من برای مصاحبه آماده نبودم و در طول مسیر بودم از شما عذرخواهی می کنم اگر مشکلی در متن مصاحبه بود از همگی دوستان که پوشش خبری این رویداد را انجام می دهند عذرخواهی می کنم و ان شالله این رویداد عظیم اربعین موجب همبستگی و وحدت بیشتر امت اسلامی بشود.

• در ابتدا معرفی بیشتری از خودتون بفرمایید و درچه رشته ای تحصیل می کنید و اصالتاً کجایی هستید؟

سلام وقت شما بخیر باعث افتخار آشنایی با شما و گروه رسانه ای تون هست، بنده محمد سامیار مرادی هستم فارغ التحصیل رشته مهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی کار دانشگاه علوم پزشکی شیراز، من اصالتاً اهل سندج استان کردستان و در خدمت شما هستم.

• بسیار عالی لطفاً بفرمایید چند سال است که وارد قصه اربعین شده اید و اگر توضیحی در این رابطه دارید بفرمایید؟

واقعیتش اینه من از روزی که وارد دانشگاه علوم پزشکی شیراز شدم علاقه خاصی به مذاهب و ادیان گوناگون داشته و دارم و سعی می کردم در تمام مراسم مذهبی آنها شرکت نموده و کسب تجربه کنم. امسال اولین سالی است که دارم به عنوان دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در قالب این گروه شرکت می کنم و دوست دارم تجربه متفاوتی داشته باشم واقعیتش این است که به نظر من تفاوت زیادی بین مذاهب اسلامی وجود ندارد و بیشتر آن چیزی که داریم می بینیم در جزئیات بسیار کمی تفاوت وجود دارد و حتی من در مسیر نجف به کربلا و موبک ها که بودم شنیدم گروه های مسیحی موبک هایی گذاشته بودند که در خدمت زوار از هم سبقت می گرفتند. این مراسم نشان دهنده یک رویداد بزرگ اسلامی هست؛ به نظر بنده چه بهتر می شود که یک جنبه اتحاد به خودش بگیرد و در این مراسم بیشتر به اتحاد بین همه مذاهب اسلامی پرداخته شود و از این نوع صحبت ها بیشتر بشود تا انشالله که یک تیم اسلامی قوی تری در دنیا نشان داده شود.

• خب با توجه به اینکه طبق فرمایشتون از دریچه فردی، سنی مذهب هستی و خیلی هم خوشحال هستیم که در کربلای معلی و در این راهپیمایی عظیم شیعه و سنی و فرق نمی کنه مجموعه ی انسان های آزاده جهان، می خواهیم حتی بگویم و به قول شما شاید ادیان و یا حتی افرادی که پایبند به بخشی از ادیان هم نباشند باز در این مسیر دلدادگی حرکت کرده و می کنند؛ چه تاثیری را از ازادگی امام حسین علیه السلام و دلدادگی حضرت ابوالفضل علیه السلام به ایشان و خاندان ائمه اطهار داشتند توانستی بپذیری؟ و اگر نکته ای در این راستا هست خوشحال میشم بفرمایید؟

امام حسین علیه السلام مربوط به تمام انسان های دنیاست همان جوری گفتید انسان آزاده ای که برای زنده نگه داشتن یک حقیقت جانش را فدا کرد و

پنج—ره

### لبخند قدردانی

پیاده روی اربعین ((نشان دادن محبت و احساس برادری دینی)) است. باید این محبت و برادری در دل عزاداران امام حسین علیه السلام باشد و در رفتارهایشان دیده شود که چگونگی بیان این محبت و ابراز آن به هنر هر کدام از زائران عزیز بستگی دارد. با یک لبخند یا سلام و علیک گرم، با یادگیری چند کلمه عربی محبت آمیز و ابراز آن به عزیزان میزبان عرب زبان و گاه بالبخندی از سر قدردانی...

### هر قدم، یک حسنه

امام صادق علیه السلام فرمودند: هر کس به قصد زیارت حسین بن علی بن ابی طالب علیه السلام از خانه اش بیرون آید، اگر پیاده باشد، خداوند برای هر قدمی که برمی دارد، حسنه ای برایش می نویسد و گناهی از او محو می کند و چون به حرم امام حسین علیه السلام رسید، خداوند [نام] او را جزو رستگاران می نویسد و چون زیارتش را به پایان برسد، خداوند [نام] او را از رهایی یافتگان می نویسد و چون بخواهد باز گردد، فرشته ای نزد او می آید و به او می گوید: من، پیام آور خدایم؛ خداوند، به تو سلام می رساند و می فرماید: عمل، از سر گیر که گذشته ات آمرزیده شد.

کامل الزیارات، صفحه ۱۳۲



## زیباترین خاطره‌های عمرم...

مجتبی برزگر

احمدزاده مجری قدیمی تلویزیون، پیاده‌روی اربعین حسینی را به ماکت کوچک شده‌ای از دوران ظهور و حکومت امام زمان عجل الله تعالی فرجه الکریم تشبیه کرد و گفت: اربعین یک نوع ماکت کوچک شده از حکومت امام زمان عجل الله تعالی فرجه الکریم و دوران ظهور است؛ یعنی در مسیر نجف تا کربلا یا همان جاده زیبای اربعین یک نمونه‌ای از دوران حکومت امام زمان عجل الله تعالی فرجه الکریم را می‌بینیم. مجری قدیمی تلویزیون تصریح کرد: ما در ۸۵ کیلومتر عاشقی و دلدادگی مالک همه چیز هستیم؛ هر چیزی می‌خواهید می‌خورید، هر جا می‌خواهید می‌خواهید و به همه چیز دسترسی دارید؛ مال من و مال شخصی دیگر ندارد؛ همه در همه چیز شریکند؛ این همان ویژگی این پیاده‌روی عاشقانه است. هیچ زائری دستش را در جیبش نمی‌کند و هیچ‌کس حق ندارد جلوی زائر و پیاده‌روی حضرت اباعبدالله علیه السلام را برای ورود به جایی بگیرد. احمدزاده با اشاره به اینکه همه در مسیر اربعین می‌گویند "لیک یا حسین"، تأکید کرد: پیاده‌روی اربعین یک نوع شیدایی و آوارگی است و همه به سوی یک نقطه حرکت می‌کنند. این‌ها ویژگی اربعین است. همه به یک سو حرکت می‌کنند و همه به یک چیز فکر می‌کنند و یک کلام دارند. همه به کربلا و امام حسین علیه السلام فکر می‌کنند و نام امام حسین علیه السلام را می‌برند و می‌گویند "لیک یا حسین". احمدزاده به نوع پذیرایی کودکان عراقی در پیاده‌روی اربعین اشاره کرد و افزود: من زیباترین خاطره‌های عمرم در پیاده‌روی اربعین بوده و قشنگ‌تر از همه چیز لحظه‌های پذیرایی‌شان است؛ جایی که به چشم خودم دیدم کودکانی را که گریه می‌کردند تا از ما پذیرایی کنند؛ التماس می‌کردند و ما را به خانه‌هایشان دعوت می‌کردند.



### شرمندگی!

داستان نرگس نوری

هر چی کم خرج تر، بهتر...! هرچند من هنوزم مخالفم... ما خودمون هنوز نتونستیم این دو تا فرش رو عوض کنیم، مردم همه چیزشون با هم هماهنگ و هم‌رنگه، ما رو بین! مبلایه رنگ، پرده‌ها یه رنگ دیگه، کابینتا باز هم رنگ مبلایه شده، ولی فرشامون خیلی زشتن...! همین‌ها بود. دقیقاً جملاتی که دو سه هفته پیش، وقتی عباس می‌خواست حرف حلیم نذری را بزند، گفتم. کلی خرج داشتیم. تازه سفر اربعین هم در پیش بود و بالاخره خرج داشت. کلاس‌های فوق برنامه علیرضا، شروع مدرسه، عروسی دوستم و... چند دیگه، جایی برای نذری نمی‌گذاشت. باید کمی بیشتر دقت می‌کردم، تا چیزی از قلم نیفتد و خرج‌مان با دخل‌مان بخواند. حالا رسیده بودیم ابتدای طریق و همراه شدیم با گروه مشایه، هرکسی راه خودش را می‌رفت و شب در موکب‌های بین راه می‌ماند و استراحت می‌کرد. چیزهای عجیبی توی راه می‌دیدم، غذاهای مختلف، نوشیدنی‌ها، میوه و انواع و اقسام خوراکی‌ها و التماس موکب‌داران برای خورد و خوراک‌مان. من اما اصلاً موکب‌ها را دوست نداشتم، دلم می‌خواست یک خانه تمیز پیدا کنم، یا هتلی مسافرخانه‌ای... عباس هرچه اصرار کرد، در موکب‌بمانیم قبول نکردم، مستاصل نشسته بود که مردی با زبان دست و پا شکسته فارسی، عباس را به خانه‌اش دعوت کرد. مدام می‌گفت: «حجیه، فول امکانات...» از ترکیب کلماتش خنده‌ام گرفت و پذیرفتیم شب مهمان آنها باشیم. خانه وسط یک نخلستان بزرگ بود و کمی مخوف به نظر می‌رسید. وارد شدیم. اتاقی کاملاً آراسته با سفره‌ای رنگین از غذاهای عربی و فارسی...! به عباس گفتم: «آدم وضعش خوب باشه چرا برای امام حسین خرج نکنه؟» عباس گفت نه خانم کر می‌کنی، از این خبرا نیست... می‌خواستم جواب دندان‌شکنی بدهم که مرد جوان عراقی با دو پسر کوچک و به قول خودش «(زوجه و بنت صغیرش)» وارد اتاق شد. کودکی نحیف و لاغر در آغوش زن خوابیده بود. زیبا اما به نظر بیمار بود. مرد توضیح داد که کودکش از ابتدای تولد بیماری قلب داشته و در حال دوا و دکترند. شغلش کار در نخلستان و مسافربری بود. عباس را نگاه کردم. اشک توی چشمانم جمع شده بود. نه از ناراحتی، از شرمندگی که این عاشقان با تمام دارایی‌شان آمده بودند و من با هیچ...! نمی‌توانستم از شدت بغض چیزی بگویم، فقط به عباس گفتم می‌شه برگشتیم ما هم حلیم نذری مون رو بپزیم؟

### ویژگی‌های فرهنگی عراق



نوید کمالی یادداشت

ایام اربعین و خلق حماسه حضور میلیون‌ها زائر محب اهل بیت (ع) در رویداد عزاداری‌های سالگرد چهلمین روز شهادت اباعبدالله حسین (ع) و یاران شهیدنش فرصت مناسبی برای تعمیق پیوندهای فرهنگی بین زائران ایرانی و میزبانان عراقی است. به طور کلی جامعه عراق جامعه‌ای متنوع و متشکل از اقوام و ادیان مختلف است و به همین دلیل تنوع فرهنگی و عقیدتی را می‌توان به عنوان مهمترین ویژگی فرهنگی عراق در نظر گرفت. علاوه بر این برخی دیگر از مهمترین ویژگی‌های فرهنگی جامعه عراق عبارتند از:

#### • تاثیر مذهب بر فرهنگ عراق

دین اسلام، به ویژه مذهب شیعه، تأثیر عمیقی بر فرهنگ عراق داشته است. این تأثیر در زمینه‌های مختلف فرهنگی، از جمله هنر، موسیقی، ادبیات و معماری، قابل مشاهده است.

#### • تاریخ غنی عراق

عراق دارای تاریخ غنی و طولانی است که قدمت آن به هزاران سال پیش بازمی‌گردد. این تاریخ غنی، تأثیرات زیادی بر فرهنگ و ساختارهای اجتماعی عراق داشته است.

#### • تنوع قومیتی

عراق، جامعه‌ای متنوع و متشکل از اقوام مختلفی از جمله عرب، کرد، ترکمان و ارمنی است. هر یک از این اقوام، عناصر فرهنگی خاص خود را به فرهنگ عراق افزوده‌اند.

#### • اهمیت خانواده و طایفه در فرهنگ عراق

دو ساختار خانواده و طایفه یا همان قبیله، نقش مهمی در فرهنگ و ساختار اجتماعی عراق ایفا می‌کنند. اعضای خانواده و طایفه، به حمایت از یکدیگر هستند و به همین دلیل طایفه مهمترین ساختار حمایت اجتماعی افراد در عراق محسوب می‌شود. جالب است بدانید که بر اساس فرهنگ عربی عراقی‌ها اعضای طایفه عضو یک خانواده محسوب می‌شوند.

#### • اهمیت میهمان‌نوازی در فرهنگ عراق

میهمان‌نوازی، یکی از مهم‌ترین ارزش‌های فرهنگی عراق محسوب می‌شود. همانگونه که در ایام اربعین شاهد هستید مردم عراق، به میهمانان خود، احترام زیادی می‌گذارند و از آنها با بهترین وجه پذیرایی می‌کنند با این حال مشاهده بی‌احترامی به سنت‌ها و آداب و رسوم عراقی می‌تواند اعتراض و نارضایتی میزبان را برانگیزد!



## موکب امامزاده محمد صالح شهرستان انار

رضاحسینی

به همت خیرین، موکب امامزاده محمد صالح شهرستان انار در سال ۱۳۹۴ تاسیس شد و به جز دو سال کرونا هر ساله در ایام اربعین سالار شهیدان در کربلا مستقر می شود و امسال برای هفتمین بار، موکب برپا کرده است.

این موکب با ۲۰ نفر راننده و ۶۰ نفر خادم هرساله آماده پذیرایی و اسکان روزانه ۱۰۰۰ نفر از زائران امام حسین علیه السلام می باشد. روزانه چهار هزار پرس غذا به تفکیک هزار پرس صبحانه، هزار پرس ناهار، دو هزار پرس شام تهیه و بین زائرین توزیع می شود. جهت رفاه حال زائرین اباعبدالله علیه السلام، امکانات گرمایشی در سال های اول و امکانات سرمایشی در سال های اخیر فراهم شده است.

هیئت امناء این موکب ۱۱ نفر می باشد که عبارتند از: حجت الاسلام والمسلمین علیدادی سلیمانی امام جمعه شهرستان، علی تقی زاده، حسین اکبری، احمد جعفرپور، محمد عبدلی، محمد میرزایی، حمید زارع، شیخ حسین رشیدی، میرزا احمد مبینی، شیخ حسن منتظری و علی رحیمی راد خدمات موکب شامل: اسکان، غذا، پذیرایی میان وعده، شستشوی لباس، خیاطی، آرایشگری و ... می باشد.



### عطر قند

هنوز آواز جانسوز تو از ارونند می آید  
صدایت از غریبستان، خروش آوند می آید  
هنوز از کهکشان اشک هایت بر لب کارون  
برای مادران، پیراهن فرزند می آید  
سحرگاهی که ما، در بلخ، خواب تلخ می دیدیم  
خبر دادند از بغداد، عطر قند می آید!  
خیابان ها سراسر رودهای نوحه خوان بودند  
تمام شهر می خواندند و می گفتند: می آید!  
تو اهل روستای کوچ بودی، خانه ات زخم است!  
از این پس باد از یاد تو عطر آکند، می آید  
مزار لاله ها بر کوهسار غربت کرمان  
چراغان شد که آن سردار بی مانند می آید  
یکی از کربلای پنج، در باران صدا می زد:  
که بعد از سال ها، فرمانده با لبخند می آید!  
صدا می زد شهیدان را که سر از خاک بردارید  
بین از کوچه ها بوی گل و اسپند می آید  
تو را می بینم ای نستوه! ای بشکوه! ای چون کوه!  
به یادم قلّه های سرکش لوند می آید  
در و دیوار این سامان، شهید عکس های توست  
نگاهت را که می بینم، زبانم بند می آید!

حامد حسین خانی

کوچه های کربلا

## خدمت رسانی متفاوت لحاف دوز عراقی به زائرین ایرانی

حکمت قاسم خانی

در خیابان شهدای کربلا، درست نبش کوچه سعدیه لحاف دوزی دارد. اسمش جاسم است و تابلویی با این متن به خط فارسی «هرکس سوالی در مورد مسیر دارد به لحاف دوزی مراجعه کند، التماس دعا» در جلوی درب مغازه کوچکش بر روی لحاف ها قرار داده است تا هر کدام از زائرین ایرانی که دنبال آدرس مکان یا مسیری می گردند با دیدن این تابلو به خط فارسی متوجه شوند که صاحب مغازه لحاف دوزی، زبان فارسی را بلد است و می تواند به آنها کمک کند.

جاسم ۷۳ سال دارد و ۳۰ سال است که در خیابان شهدا منتهی به حرم امام حسین علیه السلام، این مغازه لحاف دوزی را دارد. وی پنج پسر و سه فرزند دختر دارد که یکی از پسرهایش خادم حرم حضرت ابوالفضل علیه السلام است. جاسم، از دلخوشی اش در کمک به زائرین ایرانی می گوید؛ از اینکه تمام عمرش را سعی کرده به نوعی به امام حسین علیه السلام خدمت کند. او خاطره خوشی از زمان حکومت صدام حسین ندارد و از روزهایی که مجبور شده با فرمان او در جنگ با ایران شرکت کند و ۲ بار مجروح شود به تلخی یاد می کند. روزهای تلخی که با سرنگونی حکومت بعثی تغییر کرد و باعث شد تا پیاده روی اربعین که تا قبل از آن به صورت پنهانی انجام می شد در طی این سالها به حماسه چند ده میلیونی تبدیل شود. جاسم که ۲ بار برای زیارت حرم امام رضا علیه السلام و حضرت معصومه به ایران سفر کرده است، کمک به زائرین امام حسین را باعث خیر و برکت زندگی اش می داند. او مزد لحاف دوزی اش را نصف تعرفه بازار می گیرد و معتقد است خدمت به زوار امام حسین علیه السلام و قانع بودن به کسب روزی حلال مهمترین افتخار زندگی اش است.



صاحب امتیاز: موکب فرهنگی رسانه های عطش | سردبیر: علی حیدری | صفحه آرایی: محمد رضایی |  
تحریریه افتخاری عطش: حسین شهابی، حکمت قاسم خانی، حسن همیشه بهار، فریبا مهدی پور | با تشکر از محمد علیرضایی، رضا پیران، نجمه دریاپیگی، زهرا قنبری |

